МБОУ « Кади – Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова»

Гудермесского муниципального района

ПРИКАЗ

15 июня  2016г.                                                               № 158

О внесении изменений в основную образовательную

программу основного общего образования  МБОУ

 «Кади-Юртовская СШ им.Р.Ф. Умарова»

   В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

31 декабря 2015г. №1577  "О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования, утверждённый Министерством

образования и науки Российской федерации от 17 декабря 2010г. № 1897» ,  приказываю:

1. Внести изменения по всему тексту основной образовательной программ основного

общего образования согласно выше перечисленному нормативному документу:

1.1. в целевой раздел

1.1.1. раздел 1.1. «Пояснительная записка» дополнить следующими словами: в редакции

приказа Министерства образования и науки Российской федерации от 31 декабря 2015г.

№1577  "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образования, утверждённый Министерством образования и науки

Российской федерации от 17 декабря  2010года  №1897»(Зарегистрировано в Министерстве

юстиции Российской Федерации 2 февраля 2016 года, регистрационный № 40937. Вступает

в действие с 16.02. 2016г.)

1.2. в содержательный раздел:

1.2.1. п.2.2. «Программы отдельных учебных предметов, курсов, курсов внеурочной

деятельности»  дополнить и изменить в следующей редакции:

Рабочие программы отдельных учебных предметов, курсов, в том числе внеурочной

деятельности разрабатываются на основе требований к результатам освоения ООП ООО с

учётом программ, включённых в её структуру.

Рабочие программы учебных предметов, курсов содержат следующие разделы:

1)планируемые результаты освоения учебного предмета, курса;

2)содержание учебного предмета, курса;

3)тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на освоение

каждой темы.

Рабочие программы внеурочной деятельности содержат следующие разделы:

1)планируемые результаты освоения  курса внеурочной деятельности;

2)содержание  курса внеурочной деятельности с указанием форм организации и видов

деятельности;